
Helal olan şeyler belli, haram olan şeyler de bellidir

En-Nu'mân b. Beşîr -radıyallahu anh-'dan rivayet edildiğine göre iki parmağı ile iki
kulağını işaret ederek Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-'den şöyle işittim demiştir:

«Helal olan şeyler belli, haram olan şeyler de bellidir. Bu ikisinin arasında, halkın
birçoğunun helal mi, haram mı olduğunu bilmediği şüpheli konular vardır. Şüpheli

konulardan sakınanlar, dinini ve ırzını korumuş olur. Şüpheli konulardan sakınmayanlar
ise gitgide harama dalar. Tıpkı sürüsünü başkasına ait bir arazinin etrafında otlatan
çoban gibi ki, onun bu araziye girme tehlikesi vardır. Dikkat edin! Her hükümdarın

girilmesi yasak bir arazisi vardır. Unutmayın ki, Allah’ın yasak arazisi de haram kıldığı
şeylerdir. Şunu iyi bilin ki, insan vücudunda küçücük bir et parçası vardır. Eğer bu et

parçası iyi olursa, bütün vücut iyi olur. Eğer o bozulursa, bütün vücut bozulur. İşte bu et
parçası kalptir.»

[Sahih Hadis] [Muttefekun Aleyh]

Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- varlıklar hakkında genel bir kuralı açıklamış ve dinde de
bunun üç kısma ayrıldığını haber vermiştir: Açık olan helaller, açık olan haramlar, hüküm
olarak helal ve haramlığı açık olmayan şüpheli şeylerdir. İnsanların çoğu bunun hükmünü
bilmez.  Kim  bu  şüpheli  şeyleri  terk  ederse,  harama  düşmekten  uzak  olacağı  için  dini
selamette olur. Bu şüpheli şeyleri yapmadığı için insanların kınamasından da ırzı selamette
olur. Kim de bu şüpheli şeylerden kaçınmaz ise, ya kendisini haramı işlemeye maruz kalır ya
da  insanlar  onun ırzı  hakkında  konuşur.  Rasûlullah  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  şüpheli
şeylere dikkat  etmeyen kimseyi  arazisinin etrafını  çevirmiş kişinin yakınlarında sürüsünü
otlatan çobana benzetmiştir. Bu çobanın sürüsü o araziye yakın olduğu için orada otlayabilir.
Şüpheli şeyleri yapan kişinin de durumu böyledir. Harama yaklaştığı için o haramı işlemesi
uzak değildir. Daha sonra Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- insan vücudunda küçücük bir et
parçası (kalp) olduğunu haber vermiştir. Kalp iyi olursa bütün vücut da iyi olur, eğer kalp
bozulursa bütün vücut da bozulur.
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